SS
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 249/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 14 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 223/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 223/2022, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 6º Reunião Ordinária, realizada no
dia 22 de fevereiro de 2022, informamos:

1,3 e 4 - Ambos são de responsabilidade do Estado. Porém, o município está
realizando o exame de Ecocardiograma e pretende iniciar o atendimento de Holter por
meio de contratos firmados e recursos financeiros próprios.

2 - A demanda é dinâmica, sendo que qualquer informação estaria
desatualizada, uma vez que os exames são distribuídos de acordo com a classificação.

5 - A divulgação do programa “Seu Exame” menciona os grupos de exames
que estão sendo realizados.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,   NA MARQUES DÊ MARTINO
Secretária Municipal de Govêrmo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNIC
BARBARA DoporedE | Pis“E| DATA 16/03/5055

oR Hora. 18/03/2022
md Resposta Ná a593% 1 ao Requeri EN erimento Nº

ssunto: Requer inf =—Os exames de ormações acercaHolter 24hs e
Socardiografia, neste município—

S Chave: At193

PROTO
6947 m

Avenida Monte Castero, «0, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000